
 

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL  

 

CNPJ nº 04.772.982/0001-90   
Av. Dom Luís, 685, salas 08 e 09 – Meireles – CEP 60 160-230 – Fortaleza – Ceará 

Telefone – 85 3244 3378 
    ades.agencia@gmail.com 

Página 1 de 2 

 
 

RESULTADO DA LICITAÇÃO  DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01 / 2015  
 

Realizada o certame através de Pregão Presencial Nº 01/2015, publicado através do processo 
Nº 050/2015, declaramos vencedor a empresa CT COMEX – Serviços de Comércio Exterior 
Ltda – CNPJ - 10.943.676 / 0001-72, arrematante com o valor de R$ 119.400,00 (dezenove 
mil e quatrocentos reais)  para aquisição de  esteira removível para acessibilidade de pessoas 
com deficiência, mobilidade reduzida e/ou usuária de cadeira de rodas de conformidade com 
as Normas ABNT Nº 9050, de acordo com o item 3 do Termo de Referência  visando atender 
as necessidades da implantação do Projeto Praia Acessível executado em parceria firmada 
entre a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social – STDS e AGÊNCIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL – ADES.  
 
Fortaleza/Ce, 08 de outubro de 2015 

 
 

Maria José Benevides Castelo 
Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ades.agencia@gmail.com


 

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL  

 

CNPJ nº 04.772.982/0001-90   
Av. Dom Luís, 685, salas 08 e 09 – Meireles – CEP 60 160-230 – Fortaleza – Ceará 

Telefone – 85 3244 3378 
    ades.agencia@gmail.com 

Página 2 de 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Termo de Homologação e Adjudicação DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 01/2015  
Homolagão e Adjudicação de Pregão Presencial Nº 01/2015, PUBLICADO ATRAVÉS DO Processo Nº 050/2015, 
adjudicamos vencedor a empresa CT COMEX – Serviços de Comércio Exterior Ltda – CNPJ - 10.943.676/0001-72, arrematante 
com o valor de R$ 119.400,00 para aquisição de  esteira removível para acessibilidade de pessoas com 
deficiência, mobilidade reduzida e/ou usuária de cadeira de rodas de conformidade com as Normas ABNT Nº 
9050, de acordo com o item 3 do Termo de Referência  visando atender as necessidades da implantação do 
Projeto Praia Acessível executado em parceria firmada entre a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social 
– STDS e AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL – ADES.  

 
 

Fortaleza/Ce, 09 de outubro de 2015 
AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL – ADES. 

 
 

mailto:ades.agencia@gmail.com

